Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

23.09.2013 г. № 640
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2013 г. № 640
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении выездного офицерского
собрания «Сыны Отечества» в г. Мариинский Посад
Чувашской Республики

В соответствии с планом мероприятий по реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы» в Чувашской Республике, письмом Московской региональной общественной организации офицеров-выходцев из Чувашии «Сыны Отечества»  от 25 июня 2013 г. № 18/СО

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести:

- выездное офицерское собрание «Сыны Отечества» 05 октября 2013 года на базе  МБУК
   «Межпоселенческий центральный Дом культуры и  туризма» Мариинско-Посадского

    района;
- межрайонный Смотр-конкурс кадетских классов и юнармейских отрядов на базе ФСК
   «Мариинский» Мариинско-Посадского района.
      2. Утвердить:

· состав оргкомитета (приложение № 1);

· план подготовки и проведения мероприятия (приложение № 2).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела культуры и социального развития администрации  Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Л.А. Шалахманову.

И. о. главы администрации

Мариинско-Посадского района
                                  В.И. Григорьев
   Приложение № 1

к постановлению администрации
23.09.2013 г. № 640

Состав

организационного  комитета  по организации

и проведению выездного офицерского собрания «Сыны Отечества»

Шалахманова Л.А. – и.о. начальника отдела культуры и социального развития

                                  администрации Мариинско-Посадского района (председатель);
Веденеева М.М. – заместитель начальника организационного отдела администрации
                                  Мариинско-Посадского района (заместитель председателя);

Арсентьева С.В. - начальник отдела образования и молодежной политики
                                   администрации Мариинско-Посадского района (заместитель
                                   председателя);

Камбулова Д.М. – ведущий специалист-эксперт по делам молодежи отдела образования и
                                   молодежной политики   администрации Мариинско-Посадского района
                                   (секретарь);
Борисов Н.Н. – начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-
                                   Посадского района;
Филинов Г.М. – заведующий сектором отдела культуры и социального развития
                                   администрации Мариинско-Посадского района;
Семенов О.А. – директор АУ ДОД ДЮСШ ФСК «Мариинский»;
Хамидуллина Т.А. – директор МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и
                                   туризма» Мариинско-Посадского района;
Комиссаров Э.Г. – начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по
                                   Чебоксарскому и Мариинско-Посадскому районам (по согласованию)
Григорьев Г.Н. – начальник МО МВД России «Мариинско-Посадский» (по согласованию);

Албутова Л.И. – и.о. главного врача МБУЗ «Мариинско-Посадская ЦРБ» (по
                                   согласованию);
Борисов А.Н. – начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского
                                   района;
Кулигина С.И. – главный редактор районной газеты «Наше слово»;
Почемов Р.В. – председатель Совета Октябрьского РАЙПО.

  Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                                                                          23.09.2013 г. № 640

ПЛАН

подготовки и проведения выездного офицерского собрания «Сыны Отечества»

	Ответственный
(Ф.И.О., должность)
	Зона ответственности

	Шалахманова Л.А.

	Общее руководство по организации мероприятия.
Подготовка списка и организация участия ветеранов ВОВ и боевых действий, почетных гостей (Герои Советского Союза, Герои России и другие заслуженные люди района). Подготовка выступающих: ветерана ВОВ или участника боевых действий в Афганистане (Чечне).  Организация цветов для возложения. Контроль за подготовкой сценария выступления концертной программы после официальной части собрания

	Веденеева М.М.
	Подготовка списка и организация участия должностных лиц района, принимающие участие в собрании (в произвольной форме)

	Арсентьева С.В.

	Регистрация участников мероприятия, организация проведения в образовательных учреждениях классных часов, подготовка списка и организация участия учителей физического воспитания, подготовка выступления от имени матери призывника

	Камбулова Д.М.

	Регистрация участников мероприятия, подготовка юнармейских отрядов для участия в смотре-конкурсе, подготовка списка участия юнармейских отделений, организация цветов для возложения, организация вноса Государственных флагов и знамени, презентация отрядов юных космонавтов, список участников от отрядов юных космонавтов, подготовка выступления от имени юнармейца

	Борисов Н.Н.
	Помощь в организации смотра – конкурса кадетских классов и юнармейских отрядов.

	Филинов Г.М.
	Подготовка списка и организация участия известных спортсменов,
ветеранов спорта. Помощь в организации смотра – конкурса кадетских классов и юнармейских отрядов

	Семенов О.А.

	Помощь в организации смотра – конкурса кадетских классов и юнармейских отрядов

	Комиссаров Э.Г.
	Помощь в организации смотра – конкурса кадетских классов и юнармейских отрядов. Подготовка списка и организация участия  призывников, матерей военнослужащих, подготовка выступления от имени призывника

	Албутова Л.И.
	Организация медицинского обслуживания в ФСК «Мариинский»

	Хамидуллина Т.А.

	Организация встречи и размещение участников собрания Подготовка сценария и проведения концертной программы после официальной части собрания, озвучивание фестиваля юнармейских отделений в ФСК «Мариинский». Оформление сцены

	Григорьев Г.Н.

	Охрана общественного порядка, обеспечение организации безопасности дорожного движения, стоянки машин и автобусов  участников мероприятия

	Борисов А.Н.

Кулигина С.И.
	Освещение в СМИ

	Почемов Р.В.

	Организация буфета в ФСК, МБУК «Межпоселенческий центральный Дом культуры и туризма»